1

Приложение №2

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 57

(МАДОУ № 57)

ПРИКАЗ

От  15.10.2021  года                                                                             №  67/1 – ОД
г. Ангарск

О решении педагогического совещания

«О развитии кадрового потенциала в

МАДОУ № 57»

С целью реализации мероприятий по развитию кадрового потенциала в рамках

Муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие образования на

2020 – 2024 годы), принимая во внимание Приказ Управления образования ААГО от

29.09.2021 года № 1037 «О реализации мер по развитию кадрового потенциала»,

руководствуясь решением  Педагогического совета от 15.10.2021 года (Протокол № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по развитию кадрового потенциала МАДОУ № 57 на

2021 – 2024 годы и обеспечить  его реализацию с предоставлением ежегодных

промежуточных и итогового отчетов на Педагогических совещаниях по итогам

учебного года.  Ответственные: заместитель заведующего по ВМР Бирюкова Т.М.,

педагог – психолог Кириллова Ю.В.

2. Обеспечить реализацию системы наставничества и назначить из числа

высокопрофессиональных педагогических работников МАДОУ № 57 наставников

для педагогов, имеющих педагогический стаж работы до 3 – х лет:

Ф.И.О. наставника,

должность

Ф.И.О. молодого специалиста, над которым организуется

наставничество

Емельянова Алла

Алексеевна, воспитатель

группы № 5

Яковенко Галина Юрьевна, воспитатель группы № 5

Арефьева Татьяна Олеговна, воспитатель группы № 8

Миронюк Наталья

Владимировна, воспитатель

группы № 9

Андреева Ксения Алексеевна, воспитатель группы № 9

Баканаускайте Яна Альбертовна, воспитатель группы № 8

Крученкова Марина

Сергеевна, воспитатель

группы № 10

Пахнутьева Ирина Сергеевна, воспитатель группы №10

Лузгина Дарья Евгеньевна, воспитатель группы № 2

Жолобова Ольга

Викторовна, воспитатель

группы № 11

Синица Дарина Андреевна, учитель – логопед группы № 11

2

3. Наставникам обеспечить оказание профессиональной помощи молодым

специалистам в организации образовательной деятельности, в осуществлении

планирования, в проведении работы с родителями, практической помощи в подборе

методов и приемов по организации с воспитанниками режимных моментов.

4. Утвердить план перспективный план прохождения курсов  повышения

квалификации   педагогическими   работниками по профессиональной деятельности

на период с 2021 по 2025 год.

5. Возложить контроль за реализацией плана мероприятий по развитию кадрового

потенциала МАДОУ № 57 на 2021 – 2024 годы на заместителя заведующего по ВМР

Бирюкову Т.М. с предоставлением промежуточных отчетов на административно –

хозяйственных планерках.  Срок: постоянно.

Заведующий МАДОУ № 57 ___________________ Ж.А. Гриценко

С Приказом № 67/1 – ОД от 15.10.2021 года ознакомлены:

Заместитель заведующего по ВМР

Бирюкова Т.М.

Воспитатели:

Безик А.О.

Аншукова Н.В.

Бублиенова С.В.

Лузгина Д.Е.

Емельянова А.А.

Яковенко Г.Ю.

Глушкова Н.В.

Арефьева  Т.О.

Баканаускайте Я.А.

Миронюк Н.В._______________________

Андреева К.А. _______________________

Крученкова М.С. ____________________

Пахнутьева И.С. ____________________

Жолобова О.В.

Новацких С.С.

Педагоги – специалисты:

Синица Д.А.

Кириллова Ю.В.

Галямова М.А.

Козлова О.Н.